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Señora 
JUEZ 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL de 
SESQUILE – Cund. 

E. S. D. 
 
Ref.:     DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR N° 2022 - 00144  

De:            GERARDO VELANDIA RODRIGUEZ 
Contra:    HENRY EDUARDO ORJUELA BAEZ 

Asunto: “LIQUIDACION CREDITO”: 
     
HECTOR ISAURO VARGAS RODRIGUEZ, varón, mayor de edad, Abogado en 

Ejercicio, con uno de mis domicilios profesionales en este municipio, portador de 
la C.C. N° 3.058.545 de Guatavita y de la T.P N° 93.811 del C.S. de la J., 

actuando como apoderado judicial del demandante GERARDO VELANDIA 
RODRIGUEZ, me permito presentar: 
 

La LIQUIDACION del crédito, en cuatro (4) folios. 
 

Anexo lo enunciado. 
 
Atentamente: 

 
 

 
 

HECTOR ISAURO VARGAS RODRIGUEZ 

C.C. Nº 3.058.545 de Guatavita 
T.P. N° 93.811 del C.S. de la J. 



LIQUIDACION CREDITO

GERARDO VELANDIA RODRIGUEZ
HENRY EDUARDO ORJUELA BAEZ

CAPITAL                                                                                                                                                                                                      3,696,000$  SALDO

MES AÑO
Dias a 

Liquidar IBC

Interes 

Moratorio 

Anual

Interes 

Moratorio 

mensual ABONO
Intereses 

Liquidados

Intereses 

Acumulados

 Capital + Intereses 

Acumulados 

Septiembre 2019 3 19.32% 28.98% 2.415% 8,926$            8,926$            3,704,926$        

Octubre 2019 31 19.10% 28.65% 2.388% 91,183$          100,109$        3,796,109$        

Noviembre 2019 30 19.03% 28.55% 2.379% 87,919$          188,028$        3,884,028$        

Diciembre 2019 31 18.91% 28.37% 2.364% 90,276$          278,304$        3,974,304$        

Enero 2020 31 18.77% 28.16% 2.346% 89,608$          367,912$        4,063,912$        

Febrero 2020 28 19.06% 28.59% 2.383% 82,187$          450,099$        4,146,099$        

Marzo 2020 31 18.95% 28.43% 2.369% 90,467$          540,566$        4,236,566$        

Abril 2020 30 18.69% 28.04% 2.336% 86,348$          626,914$        4,322,914$        

Mayo 2020 31 18.19% 27.29% 2.274% 86,839$          713,753$        4,409,753$        

Junio 2020 30 18.12% 27.18% 2.265% 83,714$          797,467$        4,493,467$        

Julio 2020 31 18.12% 27.18% 2.265% 86,505$          883,972$        4,579,972$        

Agosto 2020 31 18.29% 27.44% 2.286% 87,316$          971,289$        4,667,289$        

Septiembre 2020 30 18.35% 27.53% 2.294% 84,777$          1,056,066$     4,752,066$        

Octubre 2020 31 18.09% 27.14% 2.261% 86,362$          1,142,427$     4,838,427$        

Noviembre 2020 30 17.84% 26.76% 2.230% 82,421$          1,224,848$     4,920,848$        

Diciembre 2020 31 17.46% 26.19% 2.183% 83,354$          1,308,202$     5,004,202$        

Enero 2021 31 17.32% 25.98% 2.165% 82,686$          1,390,888$     5,086,888$        

Febrero 2021 28 17.54% 26.31% 2.193% 75,632$          1,466,520$     5,162,520$        

Marzo 2021 31 17.41% 26.12% 2.176% 83,115$          1,549,636$     5,245,636$        

Abril 2021 30 17.31% 25.97% 2.164% 79,972$          1,629,608$     5,325,608$        

Mayo 2021 31 17.22% 25.83% 2.153% 82,208$          1,711,816$     5,407,816$        

Junio 2021 30 17.21% 25.82% 2.151% 79,510$          1,791,326$     5,487,326$        

Julio 2021 31 17.18% 25.77% 2.148% 82,017$          1,873,344$     5,569,344$        

Agosto 2021 31 17.24% 25.86% 2.155% 82,304$          1,955,648$     5,651,648$        

Septiembre 2021 30 17.19% 25.79% 2.149% 79,418$          2,035,065$     5,731,065$        

Octubre 2021 31 17.08% 25.62% 2.135% 81,540$          2,116,605$     5,812,605$        

Noviembre 2021 30 17.27% 25.91% 2.159% 79,787$          2,196,393$     5,892,393$        

Diciembre 2021 31 17.46% 26.19% 2.183% 83,354$          2,279,747$     5,975,747$        

Enero 2022 31 17.66% 26.49% 2.208% 84,309$          2,364,056$     6,060,056$        

Febrero 2022 28 18.30% 27.45% 2.288% 78,910$          2,442,965$     6,138,965$        

Marzo 2022 31 18.47% 27.71% 2.309% 88,176$          2,531,141$     6,227,141$        

Abril 2022 30 19.05% 28.58% 2.381% 88,011$          2,619,152$     6,315,152$        

Mayo 2022 31 19.71% 29.57% 2.464% 94,096$          2,713,247$     6,409,247$        

Junio 2022 30 20.40% 30.60% 2.550% 94,248$          2,807,495$     6,503,495$        

Julio 2022 31 21.28% 31.92% 2.660% 101,591$        2,909,086$     6,605,086$        

Agosto 2022 31 22.21% 33.32% 2.776% 106,031$        3,015,117$     6,711,117$        

Septiembre 2022 30 23.50% 35.25% 2.938% 108,570$        3,123,687$     6,819,687$        

Octubre 2022 31 24.61% 36.92% 3.076% 117,488$        3,241,175$     6,937,175$        

Noviembre 2022 30 25.78% 38.67% 3.223% 119,104$        3,360,278$     7,056,278$        

Diciembre 2022 31 27.64% 41.46% 3.455% 131,953$        3,492,232$     7,188,232$        

Enero 2023 31 28.84% 43.26% 3.605% 137,682$        3,629,914$     7,325,914$        

Febrero 2023 28 30.18% 45.27% 3.773% 130,136$        3,760,050$     7,456,050$        

Marzo 2023 31 30.84% 46.26% 3.855% 147,230$        3,907,280$     7,603,280$        

abril 2023 30 31.39% 47.09% 3.924% 145,022$        4,052,302$     7,748,302$        

mayo 2023 31 30.27% 45.41% 3.784% 144,509$        4,196,811$     7,892,811$        

junio 2023 30 29.76% 44.64% 3.720% 137,491$        4,334,302$     8,030,302$        

Julio 2023 17 29.36% 44.04% 3.670% 76,864$          4,411,167$     8,107,167$        

   -$          4,411,167$    

8,107,167$       

   

PROCESO N° 2022 - 0144
DEMANDANTE: 
DEMANDADOS:

Total CAPITAL + INTERESES - ABONOS
 



LIQUIDACION CREDITO

GERARDO VELANDIA RODRIGUEZ
HENRY EDUARDO ORJUELA BAEZ

CAPITAL                                                                                                                                                                                                      7,360,000$  SALDO

MES AÑO
Dias a 

Liquidar IBC

Interes 

Moratorio 

Anual

Interes 

Moratorio 

mensual ABONO
Intereses 

Liquidados

Intereses 

Acumulados

 Capital + Intereses 

Acumulados 

Septiembre 2019 2 19.32% 28.98% 2.415% 11,850$          11,850$          7,371,850$        

Octubre 2019 31 19.10% 28.65% 2.388% 181,577$        193,427$        7,553,427$        

Noviembre 2019 30 19.03% 28.55% 2.379% 175,076$        368,503$        7,728,503$        

Diciembre 2019 31 18.91% 28.37% 2.364% 179,771$        548,274$        7,908,274$        

Enero 2020 31 18.77% 28.16% 2.346% 178,440$        726,714$        8,086,714$        

Febrero 2020 28 19.06% 28.59% 2.383% 163,662$        890,376$        8,250,376$        

Marzo 2020 31 18.95% 28.43% 2.369% 180,151$        1,070,527$     8,430,527$        

Abril 2020 30 18.69% 28.04% 2.336% 171,948$        1,242,475$     8,602,475$        

Mayo 2020 31 18.19% 27.29% 2.274% 172,926$        1,415,402$     8,775,402$        

Junio 2020 30 18.12% 27.18% 2.265% 166,704$        1,582,106$     8,942,106$        

Julio 2020 31 18.12% 27.18% 2.265% 172,261$        1,754,366$     9,114,366$        

Agosto 2020 31 18.29% 27.44% 2.286% 173,877$        1,928,243$     9,288,243$        

Septiembre 2020 30 18.35% 27.53% 2.294% 168,820$        2,097,063$     9,457,063$        

Octubre 2020 31 18.09% 27.14% 2.261% 171,976$        2,269,039$     9,629,039$        

Noviembre 2020 30 17.84% 26.76% 2.230% 164,128$        2,433,167$     9,793,167$        

Diciembre 2020 31 17.46% 26.19% 2.183% 165,986$        2,599,153$     9,959,153$        

Enero 2021 31 17.32% 25.98% 2.165% 164,655$        2,763,809$     10,123,809$      

Febrero 2021 28 17.54% 26.31% 2.193% 150,610$        2,914,419$     10,274,419$      

Marzo 2021 31 17.41% 26.12% 2.176% 165,511$        3,079,930$     10,439,930$      

Abril 2021 30 17.31% 25.97% 2.164% 159,252$        3,239,182$     10,599,182$      

Mayo 2021 31 17.22% 25.83% 2.153% 163,705$        3,402,887$     10,762,887$      

Junio 2021 30 17.21% 25.82% 2.151% 158,332$        3,561,219$     10,921,219$      

Julio 2021 31 17.18% 25.77% 2.148% 163,325$        3,724,543$     11,084,543$      

Agosto 2021 31 17.24% 25.86% 2.155% 163,895$        3,888,438$     11,248,438$      

Septiembre 2021 30 17.19% 25.79% 2.149% 158,148$        4,046,586$     11,406,586$      

Octubre 2021 31 17.08% 25.62% 2.135% 162,374$        4,208,960$     11,568,960$      

Noviembre 2021 30 17.27% 25.91% 2.159% 158,884$        4,367,844$     11,727,844$      

Diciembre 2021 31 17.46% 26.19% 2.183% 165,986$        4,533,831$     11,893,831$      

Enero 2022 31 17.66% 26.49% 2.208% 167,888$        4,701,718$     12,061,718$      

Febrero 2022 28 18.30% 27.45% 2.288% 157,136$        4,858,854$     12,218,854$      

Marzo 2022 31 18.47% 27.71% 2.309% 175,588$        5,034,442$     12,394,442$      

Abril 2022 30 19.05% 28.58% 2.381% 175,260$        5,209,702$     12,569,702$      

Mayo 2022 31 19.71% 29.57% 2.464% 187,376$        5,397,079$     12,757,079$      

Junio 2022 30 20.40% 30.60% 2.550% 187,680$        5,584,759$     12,944,759$      

Julio 2022 31 21.28% 31.92% 2.660% 202,302$        5,787,061$     13,147,061$      

Agosto 2022 31 22.21% 33.32% 2.776% 211,143$        5,998,204$     13,358,204$      

Septiembre 2022 30 23.50% 35.25% 2.938% 216,200$        6,214,404$     13,574,404$      

Octubre 2022 31 24.61% 36.92% 3.076% 233,959$        6,448,363$     13,808,363$      

Noviembre 2022 30 25.78% 38.67% 3.223% 237,176$        6,685,539$     14,045,539$      

Diciembre 2022 31 27.64% 41.46% 3.455% 262,764$        6,948,303$     14,308,303$      

Enero 2023 31 28.84% 43.26% 3.605% 274,172$        7,222,475$     14,582,475$      

Febrero 2023 28 30.18% 45.27% 3.773% 259,146$        7,481,621$     14,841,621$      

Marzo 2023 31 30.84% 46.26% 3.855% 293,186$        7,774,807$     15,134,807$      

abril 2023 30 31.39% 47.09% 3.924% 288,788$        8,063,595$     15,423,595$      

mayo 2023 31 30.27% 45.41% 3.784% 287,767$        8,351,361$     15,711,361$      

junio 2023 30 29.76% 44.64% 3.720% 273,792$        8,625,153$     15,985,153$      

Julio 2023 17 29.36% 44.04% 3.670% 153,063$        8,778,217$     16,138,217$      

   -$          8,778,217$    

16,138,217$     

   

PROCESO N° 2022 - 0144
DEMANDANTE: 
DEMANDADOS:

Total CAPITAL + INTERESES - ABONOS
 



LIQUIDACION CREDITO

GERARDO VELANDIA RODRIGUEZ
HENRY EDUARDO ORJUELA BAEZ

CAPITAL                                                                                                                                                                                                      3,728,000$  SALDO

MES AÑO
Dias a 

Liquidar IBC

Interes 

Moratorio 

Anual

Interes 

Moratorio 

mensual ABONO
Intereses 

Liquidados

Intereses 

Acumulados

 Capital + Intereses 

Acumulados 

Octubre 2019 31 19.10% 28.65% 2.388% 91,973$          91,973$          3,819,973$        

Noviembre 2019 30 19.03% 28.55% 2.379% 88,680$          180,653$        3,908,653$        

Diciembre 2019 31 18.91% 28.37% 2.364% 91,058$          271,711$        3,999,711$        

Enero 2020 31 18.77% 28.16% 2.346% 90,384$          362,094$        4,090,094$        

Febrero 2020 28 19.06% 28.59% 2.383% 82,898$          444,993$        4,172,993$        

Marzo 2020 31 18.95% 28.43% 2.369% 91,251$          536,243$        4,264,243$        

Abril 2020 30 18.69% 28.04% 2.336% 87,095$          623,339$        4,351,339$        

Mayo 2020 31 18.19% 27.29% 2.274% 87,591$          710,930$        4,438,930$        

Junio 2020 30 18.12% 27.18% 2.265% 84,439$          795,369$        4,523,369$        

Julio 2020 31 18.12% 27.18% 2.265% 87,254$          882,623$        4,610,623$        

Agosto 2020 31 18.29% 27.44% 2.286% 88,072$          970,695$        4,698,695$        

Septiembre 2020 30 18.35% 27.53% 2.294% 85,511$          1,056,206$     4,784,206$        

Octubre 2020 31 18.09% 27.14% 2.261% 87,109$          1,143,315$     4,871,315$        

Noviembre 2020 30 17.84% 26.76% 2.230% 83,134$          1,226,450$     4,954,450$        

Diciembre 2020 31 17.46% 26.19% 2.183% 84,076$          1,310,526$     5,038,526$        

Enero 2021 31 17.32% 25.98% 2.165% 83,402$          1,393,927$     5,121,927$        

Febrero 2021 28 17.54% 26.31% 2.193% 76,287$          1,470,214$     5,198,214$        

Marzo 2021 31 17.41% 26.12% 2.176% 83,835$          1,554,049$     5,282,049$        

Abril 2021 30 17.31% 25.97% 2.164% 80,665$          1,634,714$     5,362,714$        

Mayo 2021 31 17.22% 25.83% 2.153% 82,920$          1,717,634$     5,445,634$        

Junio 2021 30 17.21% 25.82% 2.151% 80,199$          1,797,833$     5,525,833$        

Julio 2021 31 17.18% 25.77% 2.148% 82,727$          1,880,560$     5,608,560$        

Agosto 2021 31 17.24% 25.86% 2.155% 83,016$          1,963,576$     5,691,576$        

Septiembre 2021 30 17.19% 25.79% 2.149% 80,105$          2,043,682$     5,771,682$        

Octubre 2021 31 17.08% 25.62% 2.135% 82,246$          2,125,928$     5,853,928$        

Noviembre 2021 30 17.27% 25.91% 2.159% 80,478$          2,206,406$     5,934,406$        

Diciembre 2021 31 17.46% 26.19% 2.183% 84,076$          2,290,482$     6,018,482$        

Enero 2022 31 17.66% 26.49% 2.208% 85,039$          2,375,520$     6,103,520$        

Febrero 2022 28 18.30% 27.45% 2.288% 79,593$          2,455,113$     6,183,113$        

Marzo 2022 31 18.47% 27.71% 2.309% 88,939$          2,544,052$     6,272,052$        

Abril 2022 30 19.05% 28.58% 2.381% 88,773$          2,632,825$     6,360,825$        

Mayo 2022 31 19.71% 29.57% 2.464% 94,910$          2,727,736$     6,455,736$        

Junio 2022 30 20.40% 30.60% 2.550% 95,064$          2,822,800$     6,550,800$        

Julio 2022 31 21.28% 31.92% 2.660% 102,470$        2,925,270$     6,653,270$        

Agosto 2022 31 22.21% 33.32% 2.776% 106,949$        3,032,219$     6,760,219$        

Septiembre 2022 30 23.50% 35.25% 2.938% 109,510$        3,141,729$     6,869,729$        

Octubre 2022 31 24.61% 36.92% 3.076% 118,505$        3,260,234$     6,988,234$        

Noviembre 2022 30 25.78% 38.67% 3.223% 120,135$        3,380,369$     7,108,369$        

Diciembre 2022 31 27.64% 41.46% 3.455% 133,096$        3,513,464$     7,241,464$        

Enero 2023 31 28.84% 43.26% 3.605% 138,874$        3,652,339$     7,380,339$        

Febrero 2023 28 30.18% 45.27% 3.773% 131,263$        3,783,602$     7,511,602$        

Marzo 2023 31 30.84% 46.26% 3.855% 148,505$        3,932,106$     7,660,106$        

abril 2023 30 31.39% 47.09% 3.924% 146,277$        4,078,384$     7,806,384$        

mayo 2023 31 30.27% 45.41% 3.784% 145,760$        4,224,144$     7,952,144$        

junio 2023 30 29.76% 44.64% 3.720% 138,682$        4,362,826$     8,090,826$        

Julio 2023 17 29.36% 44.04% 3.670% 77,530$          4,440,356$     8,168,356$        

   -$          4,440,356$    

8,168,356$       

   

PROCESO N° 2022 - 0144
DEMANDANTE: 
DEMANDADOS:

Total CAPITAL + INTERESES - ABONOS
 



LIQUIDACION CREDITO

GERARDO VELANDIA RODRIGUEZ
HENRY EDUARDO ORJUELA BAEZ

Letra primera 8,107,167.00$                  
Letra segunda 16,138,217.00$                
Letra tercera 8,168,356.00$                  

 

Total liquidación 32,413,740.00$                

PROCESO N° 2022 - 0144
DEMANDANTE: 
DEMANDADOS:


